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W sobotę 09.11,  kiedy to Zespół Szkół w Jeżewie odpracowywał piątek drugiego maja przyszłego roku, placówka świętowała
siedemdziesięciopięciolecie istnienia Szkoły w Jeżewie. Przybywających witał komitet powitalnych rozdając wszystkim pamiątkowe
broszury oraz symboliczne tarcze szkoły.

W uroczystości udział wzięli przedstawiciele władz lokalnych, w tym wójt gminy Jeżewo Mieczysław Pikuła, przewodniczący rady
gminy Marek Wiśniewski, radni z komisji oświaty, oraz przedstawiciel rady powiatu świeckiego Roman Zagórski. Obecni byli
również dyrektorzy Placówek Oświatowych z terenu gminy Jeżewo,   byli i  obecni nauczyciele,  pracownicy  obsługi szkoły,
przedstawiciele Rady Rodziców oraz zaproszeni goście.
Hasłem przewodnim uroczystości było motto „Nie ma przyszłości, bez przeszłości”.  Wielokrotnie do tych słów nawiązywały osoby
przemawiające w trakcie  swoich wystąpień.  Jako pierwsza zrobiła to dyrektor placówki Anita Gajewska – Łyskawa. Przywitała ona
przybyłych oraz przedstawiła ogólny zarys funkcjonowania placówki w chwili  obecnej.  Chwilą ciszy została uczczona pamięć
również tych ,którzy odeszli, specjalnie w ich intencji delegacja uczniów zapaliła symboliczny „znicz pamięci”.
O przedstawienie rysu historycznego powstawania i funkcjonowania placówki został poproszony były dyrektor tej szkoły, historyk z
wykształcenia i zamiłowania Zbigniew Dąbrowski. Jak na wstępnie zaznaczył, ma zaledwie piętnaście minut na prezentacje całego
dorobku, a to zdecydowanie za mało aby wspomnieć o wszystkim co się działo na terenie placówki. W swoim wystąpieniu podkreślił
jednak, że mury tej szkoły powstały dzięki uporowi i zaangażowaniu naszych dziadków i ojców i do tej pory wykształciły one  wiele
mieszkańców gminy Jeżewo, którzy teraz rozsiani są po całym świecie. Jak się wydało kilka chwil później wśród absolwentów tej
szkoły jest między innymi wójt gminy Mieczysław Pikuła, Roman Zagórski, czy Gabriela Ziółkowska dyrektor oddziału Banku
Spółdzielczego w Jeżewie, którzy to składali gratulacje i upominki na ręce pani dyrektor. Wśród tych osób był również Dąbrowski,
który  to  wręczył  nietuzinkowy upominek,  w  postaci  płyty  DVD.  Powstała  ona  z  nagrania  kasety  video  stworzonego,  przez
nieżyjącego już pana Feliksa Podgórskiego.  Zawarte są na niej  między innymi  obchody pięćdziesięciolecia istnienia szkoły,
przemarsz w 1990 roku w Święto Wiosny z Marzanną nad jezioro Jeżewko i kilka innych tego typu wydarzeń.
Do odpowiedzi został wywołany również jeden z byłych dyrektorów szkoły Kazimierz Szmergalski.  Wstał i niczym uczeń wywołany
do odpowiedzi, wygłosił wiekopomną, doskonale znaną zwłaszcza uczniom starszy klas formułkę. „Chciałem zgłosić, że jestem dziś
nieprzygotowany do odpowiedzi, przepraszam”. Co wywołało sporą salwę śmiechu na sali.
Na wystąpienia uczniów również przyszedł czas. Starsza grupa wiekowa przygotowała program artystyczno - wokalny łączący w
sobie postacie i cechy charakteru oraz dorobek obu patronów szkoły Adama Mickiewicza i Mikołaja Kopernika. Program łączył w
sobie przeszłość z teraźniejszością. Występowała w nim choćby  „mickiewiczowska” Zosia do akompaniamentu znanego polskiego
przeboju „Ona tańczy dla mnie”. Była też minister oświaty z całkiem innowacyjnymi propozycjami, a nawet Magda Gessler. Klasy
drugie  szkoły  podstawowej  zaprezentowały  natomiast  humorystyczne  przedstawienie  obrazujące  codzienne  szkolne  życie
nauczycieli,  uczniów i pracowników szkoły współcześnie oraz jak to może wyglądać za kilkadziesiąt lat,  kiedy wszyscy będą
seniorami w podeszłym wieku. Spotkanie śpiewem uatrakcyjniły występu zespołu wokalnego w strojach kociewskich. Nie wielu
udało się ukryć łezkę wzruszenia na dźwięk takich szlagierów jak „Taki dzień się zdarza raz”, czy „Nie ma jak dom”. Całości
dopełniła prezentacja podsumowująca, na której zostały uwiecznione momenty ważne, ważniejsze i te zwyczajne z kilku ostatnich
lat życia szkoły. Po jej obejrzeniu dyrektor szkoły przyznała,  że stoi na czele takiej społeczności szklonej.
Kolejnym punktem obchodów było odsłonięcie tablicy pamiątkowej na parterze, tuż przy wejściu do szkoły.  Następnie wszyscy
udali się na zwiedzanie  budynku i oglądanie wystaw. Głównie były one rozlokowane w holu  na pierwszym piętrze , gdzie można
było odnaleźć się na starej fotografii, przypomnieć jak kiedyś wyglądała książeczka SKO czy mundurek harcerski. Wśród wystaw
wyróżniała się też imponujących rozmiarów makieta przedstawiająca całą zabudowę szkolną wraz z otoczeniem, której głównym
twórcą się świetliczanka Karolina Matuszak. Zakończeniem uroczystości był wspólny posiłek w sali Domu Kultury w Jeżewie.
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